[image: image1.png]

Совет депутатов  СМЕТАНИНСКОГО сельского поселения  смоленского района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от  04  декабря 2017 года                                                                            №  45
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов  Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области № 31 от 14.09.2017 г. «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Сметанинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , ч.1 ст.5 и п.10 ст. 396 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, протестом прокуратуры Смоленского района Смоленской области №08-01-2017 от 02.11.2017г.,  Совет депутатов Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Совета депутатов Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области № 31 от 14.09.2017 г. «Об утверждении Положения о земельном налоге    Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области» следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

2. Внести в Положение о земельном налоге на территории Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области и установлении ставки земельного налога следующие изменения:
1) пункт 8 статьи 10 «Порядок исчисления налога и авансовых платежей по налогу» изложить в следующей редакции:

Налогоплательщики- физические лица, имеющие право на налоговые льготы, предоставляют заявление о предоставлении льгот и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.

   В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу исчисления суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому предоставляется право на налоговую льготу, производиться с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде. При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения указанного права принимается за полный месяц.
     3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская правда» и размещению на официальном сайте Администрации Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава муниципального образования

Сметанинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                        О.О.Харченко